
1 
 

Protokół Nr XIII/2025 

z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego 

odbytej w dniu 28 maja 2025 r. 

XIII Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się o godzinie 10:30 w sali konferencyjnej  

nr 1 Starostwa Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. Obrady poprzedziło odegranie hymnu 

państwowego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski stwierdził, że w Sesji uczestniczy  

13 na 15 Radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu 

Grudziądzkiego. Nieobecni byli: Radny p. Tomasz Kaliszewski i Radny p. Aleksander Zadykowicz.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powitał Starostę p. Adama Olejnika, Wicestarostę  

p. Marcina Dziadzio, Skarbnika Powiatu p. Monikę Swół, Sekretarza Powiatu p. Dorotę Kaczerowską, 

pracowników i kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego i jego jednostek, a także pracowników Biura 

Rady i Zarządu.   

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski powitał Komendanta Miejskiego 

Policji w Grudziądzu p. kom. Tomasza Manuszewskiego, Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

p. Dorotę Meller-Murawską i Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu p. Tomasza Pacuszkę.  

Lista obecności radnych na XIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu 28 maja 2025 roku 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości na XIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VII kadencji w dniu 28 maja 2025 roku 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski przedstawił proponowany porządek 

obrad, po czym zapytał, czy Radni wnoszą uwagi lub pytania do przedstawionego porządku.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania nad 

przyjęciem porządku obrad, w wyniku którego porządek obrad został przyjęty przez 13 Radnych. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski oddał głos „ZA” poprzez podniesienie ręki.  

Porządek obrad XIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 28 maja 2025 r. stanowi załącznik  

nr 3 do protokołu.  

Do posiedzenia dołączył Radny p. Tomasz Kaliszewski.  

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przekazał, że podczas Kujawsko-

Pomorskiego Forum Samorządowego, który odbył się w Kowalu nastąpiło uroczyste wręczenie wyróżnień  

dla wieloletnich kujawsko-pomorskich samorządowców. Poinformował, że wśród wyróżnionych znalazł  



2 
 

się Starosta Grudziądzki p. Adam Olejnik, w imieniu którego wyróżnienie odebrał Wicestarosta p. Marcin 

Dziadzio i Radny p. Grzegorz Masiota, który pełni funkcję radnego od 1998 roku. Przewodniczący Rady  

p. Krzysztof Klonowski pogratulował otrzymanych wyróżnień i stwierdził, że był to bardzo miły akcent 

wyróżnienia pracy samorządowców, którzy godnie reprezentują Powiat Grudziądzki.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski poinformował, że protokół  

z XII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu i Radni nie 

wnieśli żadnych uwag, po czym zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do protokołu.   

Radni nie wnieśli pytań ani uwag.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania, w wyniku którego protokół  

z XII Sesji Rady Powiatu został przyjęty przez 14 Radnych. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski 

oddał głos „ZA” poprzez podniesienie ręki. 

Kolejno, na prośbę Przewodniczącego Rady Powiatu p. Krzysztofa Klonowskiego, Starosta  

p. Adam Olejnik przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami Rady Powiatu  

i sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu.  

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionych informacji, w związku z czym: 

1. Radny p. Andrzej Rydecki złożył gratulacje Staroście p. Adamowi Olejnikowi i Radnemu  

p. Grzegorzowi Masiocie za otrzymane wyróżnienia.    

2. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski przekazał, że msza święta, w której brał udział  

z okazji obchodów 100 lat Szkoły Orląt nie odbyła się w Bazylice Kolegiackiej pw. św. Mikołaja  

w Grudziądzu, tylko w Kościele Rzymskokatolickim pw. Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny  

w Grudziądzu.  

3. Radny p. Grzegorz Masiota podziękował Radnemu p. Andrzejowi Rydeckiemu za gratulacje  

i powiedział, że pełni funkcję radnego rady powiatu grudziądzkiego od siedmiu kadencji, przez jedną kadencję 

pełnił funkcję radnego rady gminy Gruta, ponadto przez jedną kadencję był członkiem komisji rolnictwa spoza 

rady. Radny p. Grzegorz Masiota powiedział, że z terenu powiatu grudziądzkiego przez Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego zostały wyróżnione dwie osoby, natomiast ogólnie wyróżniono ponad 

80 samorządowców. Poinformował, że Forum Samorządowe rozpoczęło się złożeniem kwiatów  

pod pomnikiem Kazimierza Wielkiego, po którym nastąpiło podpisywanie deklaracji samorządowej z okazji  

35-lecia odrodzenia samorządu w Polsce. Dodał, że kolejnym punktem Forum było zasadzenie dębu 

samorządności, po czym rozpoczęły się panele dyskusyjne. Radny p. Grzegorz Masiota stwierdził, że Powiat 

Grudziądzki dzięki staraniom starostów, wójtów i burmistrzów, tereny powiatu grudziądzkiego przez 35 lat 

bardzo się rozwinęły. Złożył również Radnym życzenia z okazji dnia samorządu terytorialnego. 



3 
 

4. Radny p. Andrzej Rydecki zapytał Starostę p. Adama Olejnika, kto wnioskował o przyznanie 

odznaczeń z okazji 35-lecia samorządu w Polsce.  

Starosta p. Adam Olejnik odpowiedział, że Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

zwrócił się do samorządów o przedstawienie informacji o Radnych, którzy posiadają staż w samorządzie 

dłuższy niż 30 lat.  

Radny p. Andrzej Rydecki powiedział, że on również pełni funkcje w samorządzie dłużej niż 30 lat,  

tj. 5 kadencji w samorządzie gminnym i 3 kadencje w samorządzie powiatowym.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że wnioskodawcy nie mieli tej informacji. Dodał natomiast, że zapytania 

były również kierowane do Gmin.  

5. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski, w imieniu Radnych i pracowników Starostwa, życzył 

Staroście p. Adamowi Olejnikowi i Radnemu p. Grzegorzowi Masiocie, aby dalej godnie reprezentowali 

Powiat Grudziądzki, ponieważ społeczeństwo to docenia. Stwierdził, że Starosta p. Adam Olejnik został 

doceniony również wśród Radnych, którzy powierzyli mu funkcję starosty, a Radnemu p. Grzegorzowi 

Masiocie powierzono funkcję członka zarządu. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski złożył również 

gratulacje Wiceprzewodniczącemu Rady p. Marcinowi Wołoszynowi, ponieważ otrzymał on wyróżnienie  

na obchodach Dnia Działacza Kultury, które odbyły się w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małym 

Rudniku. Na koniec Przewodniczący zwrócił się do Radnych i życzył im spełnienia wyzwań samorządowych  

i realizacji założonych planów z okazji dnia samorządu terytorialnego.   

6. Radny p. Andrzej Rydecki poprosił Starostę p. Adama Olejnika i Przewodniczącego Rady  

p. Krzysztofa Klonowskiego o informowanie Radnych o ważnych wydarzeniach na terenie powiatu 

grudziądzkiego, które mają charakter patriotyczny.  

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między XII a XIII Sesją Rady Powiatu 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do punktu posiedzenia dotyczącego 

informacji o stanie bezrobocia na terenie powiatu oraz działalności Powiatowego Urzędu Pracy, w związku  

z czym głos zabrał Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu p. Tomasz Pacuszka.  

Nawiązując do Informatora o działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu przedłożonego wcześniej 

Radnym, Dyrektor p. Tomasz Pacuszka przekazał, że łącznie w powiecie grudziądzkim, na dzień 31 grudnia 

2024 roku, zarejestrowano ogółem 1570 bezrobotnych. Poinformował, że w gminie Grudziądz – 388 osób, 

mieście i gminie Łasin - 324, gminie Gruta - 254, mieście i gminie Radzyń Chełmiński - 207, gminie Rogóźno - 

188, gminie Świecie nad Osą – 209. Przekazał, że w ogólnej liczbie osób 897 stanowiły kobiety a 673 

mężczyźni. Dyrektor p. Tomasz Pacuszka powiedział, że w podziale na wiek najliczniejszą grupę 

zarejestrowanych stanowiły osoby w przedziale wiekowym 25-34 lata. Dodał także, że liczba osób 



4 
 

zarejestrowanych z wykształceniem wyższym wynosiła 83, z policealnym i średnim zawodowym - 256,  

ze średnim ogólnokształcącym – 222, z zasadniczym zawodowym - 388, a z gimnazjalnym i poniżej – 621. 

Poinformował, że 882 osoby na terenie powiatu grudziądzkiego pozostawały długotrwale bezrobotne, w tym 549 

kobiet i 333 mężczyzn a stopa bezrobocia na dzień 30 kwietnia 2025 r. wyniosła 10,8%. Odnosząc się  

do aktywnej polityki rynku pracy Dyrektor p. Tomasz Pacuszka powiedział, że środki finansowe wydatkowane 

w powiecie grudziądzkim zarówno na instrumenty, jak i usługi rynku pracy wyniosły 9 635 954,41 zł. 

Wytłumaczył, że największy wydatek stanowiła refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk 

pracy dla osób z powiatu grudziądzkiego; znaczącą kwotę wydatkowano również na refundację robót 

publicznych oraz jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej; pewną część stanowiły także 

stypendia stażowe oraz prace społecznie użyteczne. Dyrektor przekazał, że środki jakimi dysponował Powiatowy 

Urząd Pracy w Grudziądzu na aktywną politykę rynku pracy to kwota w wysokości 29 661 575,72 zł. 

Poinformował również,  że na terenie powiatu grudziądzkiego w ramach robót publicznych zaktywizowano 267 

osób, w ramach prac interwencyjnych 40 osób, prac społecznie użytecznych - 47, stypendiów stażowych – 80, 

szkoleń i bonów szkoleniowych – 99, refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy - 182, 

jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej - 48, bonów na zasiedlenie - 4 (łącznie 767 osób). 

Dyrektor p. Tomasz Pacuszka poinformował również, że Powiatowy Urząd Pracy realizował projekt pilotażowy 

„Czas na Młodych – punkty doradztwa dla młodzieży”. Przekazał, że jego celem było przetestowanie 

możliwości wypracowania nowych metod wspierania osób bezrobotnych i poszukujących pracy do 30. roku 

życia, na zasadzie kompleksowego wsparcia integrującego wybrane usługi publiczne, w celu stworzenia 

rozwiązań systemowych, których podstawą będą zorganizowane punkty doradztwa – 1 stacjonarny oraz  

6 mobilnych w zakresie aktywizacji zawodowej i poradnictwa zawodowego, informacji o możliwych formach 

pomocy społecznej, doradztwa psychologicznego, w zakresie edukacji, zdrowia i profilaktyki zdrowotnej, 

możliwości mieszkaniowych oraz doradztwa prawnego i ekonomiczno-finansowego. Powiedział, że w ramach 

projektu wydatkowano łącznie 1 869 280,36 zł.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionych informacji, w związku z czym: 

1. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski zapytał, jakie świadczenie otrzymuje 

zarejestrowany bezrobotny oraz ile razy osoba zarejestrowana może odmówić podjęcia zaproponowanej pracy. 

Zapytał także, czy Powiatowy Urząd Pracy sprawdza losy ludzi, którzy są długotrwale bezrobotni.  

Dyrektor p. Tomasz Pacuszka odpowiedział, że Powiatowy Urząd Pracy na podstawie ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy wypłaca jedynie zasiłek dla bezrobotnych, który przysługuje osobie 

bezrobotnej jeśli przepracowała ona 12 miesięcy w ciągu ostatnich 18 miesięcy. Ponadto dodał, że bezrobotni 

są ubezpieczani. Przekazał, że w przypadku gdy osoba odmawia podjęcia zaproponowanej pracy bez 

uzasadnienia zostaje wyłączona z ewidencji, natomiast Powiatowy Urząd Pracy nie stosuje takich praktyk. 

Powiedział, że Urząd stara się wychodzić naprzeciw pracodawcy i jeśli składa on informację o wolnym miejscu 



5 
 

pracy to pracownicy Urzędu starają się rozmawiać z osobami bezrobotnymi i nie zmuszać ich do podjęcia 

konkretnej pracy. Powiedział, że jeśli potencjalny pracownik jest zmuszony do podjęcia danej pracy, to często 

wiąże się to z szybką rezygnacją, korzystaniem ze zwolnień lekarskich, w związku z czym pracodawcy  

nie są zadowoleni. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. Tomasz Pacuszka powiedział, że przyczyny 

długotrwałego bezrobocia są różne. Przekazał, że często barierą jest problem z dojazdem do pracy. Zwrócił 

również uwagę na przypadki mężczyzn będących dłużnikami alimentacyjnymi lub mających zajęcia 

komornicze, którzy twierdzą, że nieopłacalne jest dla nich podejmowanie pracy.  

2. Radny p. Tomasz Kaliszewski zapytał, czy na terenie powiatu grudziądzkiego, w porównaniu  

do lat wcześniejszych, zwiększyła się liczba pracowników z zagranicy, którzy otrzymują sześciomiesięczne 

wizy pracownicze.  

Dyrektor p. Tomasz Pacuszka przekazał, że obecnie jest zarejestrowanych około 50 osób z terenu Ukrainy. 

Powiedział natomiast, że nie przedstawi informacji o wizach, ponieważ Urząd Pracy się nimi nie zajmuje.  

3. Radny p. Andrzej Rydecki poprosił Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu o krótkie 

scharakteryzowanie kondycji pracodawców na terenie powiatu grudziądzkiego. Zapytał również,  

czy w powiecie występują zagrożenia związane ze zwolnieniami grupowymi. Radny p. Andrzej Rydecki 

stwierdził, że nie może zrozumieć tego, iż najwyższe wskaźniki bezrobocia odnotowuje się w przedziale 

wiekowym 25-34 lata i 35-44 lata. Następnie zapytał o przyczynę spadku liczby osób korzystających  

z jednorazowej bezzwrotnej dotacji na podjęcie działalności gospodarczej, skoro duża liczba ludzi otwiera 

działalność gospodarczą. Odnosząc się do środków przeznaczonych na aktywizację osób bezrobotnych Radny 

p. Andrzej Rydecki zapytał, skąd wynikają różnice w wielkości środków przeznaczonych na np. Gminę 

Świecie nad Osą i Gminę Radzyń Chełmiński skoro są to gminy na podobnym poziomie potencjału 

demograficznego.  

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu p. Tomasz Pacuszka odpowiadając na ostatnie pytanie 

przekazał, że są to środki finansowe, które wynikają z algorytmu (tzw. obligatoryjne) i są one dzielone  

na kalkulacyjnego bezrobotnego. Powiedział, że w przypadku składania przez pracodawców wniosków na staż 

i zobowiązania się do zatrudnienia osoby, wnioski są rozpatrywane w 100% pozytywnie. Odnosząc  

się do jednorazowych dotacji na podjęcie działalności gospodarczej Dyrektor p. Tomasz Pacuszka powiedział, 

że statystyka ukazuje mniejsze kwoty, natomiast zainteresowanie tym instrumentem jest bardzo duże. Dodał 

natomiast, że czasem występują ograniczenia związane z brakiem konkursów na te środki. Poinformował,  

że na koniec 2024 r. Urząd Pracy w Grudziądzu otrzymał kwotę w wysokości 10 mln zł, które przekazał 

właśnie na jednorazowe dotacje na podjęcie działalności gospodarczej oraz refundację doposażenia stanowiska 

pracy, w związku z czym wnioski złożone w tamtym okresie przez zainteresowane osoby zostały rozpatrzone 

pozytywnie. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy p. Tomasz Pacuszka powiadomił, że do Urzędu Pracy  

w Grudziądzu nie wpłynęły żadne informacje o zwolnieniach grupowych. Dodał, że nie zauważa przyrostu 

osób bezrobotnych zarówno w mieście, jak i powiecie. Odnosząc się do kondycji finansowej pracodawców, 



6 
 

Dyrektor p. Tomasz Pacuszka powiedział, że ciężko ją scharakteryzować, ponieważ pracodawcy nie dzielą się 

takimi informacjami z Urzędem Pracy.  

Radny p. Andrzej Rydecki nie zgodził się z wypowiedzią Dyrektora p. Tomasza Pacuszki dotyczącą 

jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. Powiedział, że na podstawie tabeli zawartej  

w przedłożonym sprawozdaniu, w 2022 roku liczba osób otrzymujących jednorazowe środki na podjęcie 

działalności gospodarczej wyniosła 158, gdzie wydatki kształtowały się na kwotę w wysokości 4 198 700 zł,  

w 2023 r. liczba osób wyniosła 112 a wydatki 3 697 935 zł, natomiast w 2024 roku liczba osób wyniosła 

jedynie 106 a wydatki kształtowały się na kwotę w wysokości 3 513 350 zł.  

Dyrektor p. Tomasz Pacuszka powiedział, że są to tylko statystyki, które prowadzi Urząd Pracy, ponieważ 

podejmowane są również działalności gospodarcze bez wsparcia środków funduszu pracy. Powtórzył,  

że zainteresowanie osób bezrobotnych otworzeniem działalności gospodarczej jest bardzo duże, natomiast 

wielkość środków finansowych jest ograniczona i zależna od konkursów, czy rezerw.   

7. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że jest członkiem Rady Rynku Pracy i na jej posiedzeniach często 

analizowana jest działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu. Przekazał, że z analiz wynika bardzo 

duża aktywność i efektywność działania Dyrektora oraz jego współpracowników, ponieważ dane 

przedstawione w sprawozdaniu ukazują bardzo wysoką skuteczność w pozyskiwaniu środków z rezerwy 

budżetowej oraz funduszy unijnych w ramach projektów na różne formy aktywizacji. Stwierdził, że dużym 

problemem jest bierność zawodowa, natomiast myśli, iż jest to kwestia społeczna, a nie dotycząca stricte ofert 

pracy. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że rolą samorządu jest wspieranie instytucji rynku pracy i działań 

dodatkowych. Przekazał, że w ramach wsparcia Powiat Grudziądzki, wraz z Prezydentem Grudziądza  

i Powiatowym Urzędem Pracy, jako partnerem strategicznym, zorganizował dwudniowe wydarzenia związane 

z ofertami pracy. Przekazał, że w pierwszym dniu w siedzibie Starostwa odbyły się targi pracy, które cieszyły 

się dużym zainteresowaniem. Powiedział, że drugiego dnia odbyła się konferencja dla pracodawców, na której 

również odnotowano dużą frekwencję. Podsumował, że jedną z głównych nurtujących kwestii okazał się 

sposób przygotowania młodych ludzi do pracy. Na koniec Starosta p. Adam Olejnik podziękował Dyrektorowi 

Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu p. Tomaszowi Pacuszce za wieloletnią i efektywną współpracę. 

Życzył powodzenia w podejmowaniu nowych wyzwań, które stoją przed Urzędem Pracy, w związku z istotną 

zmianą ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski dołączył się do życzeń i podziękowań. Powiedział, że Dyrektor 

p. Tomasz Pacuszka jest osobą bardzo doświadczoną i stwierdził, że dopasowywanie danego pracownika  

do danego pracodawcy jest bardzo dobrym podejściem i skutkuje większym zainteresowaniem ofertą pracy. 

Pogratulował również przeprowadzenia targów pracy, które odbyły się w sposób zorganizowany i przyciągnęły 

dużą liczbę osób. Stwierdził, że drugi dzień dotyczący konferencji dla pracodawców również był ciekawy  

i wartościowy, co jest zasługą Starosty Grudziądzkiego, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu  



7 
 

i Prezydenta Grudziądza. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przekazał również podziękowania 

pracownikom Urzędu Pracy i życzył powodzenia z dostosowaniem się do nowych form i wymogów prawnych. 

Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski zwrócił się do Dyrektora p. Tomasza Pacuszki  

i zauważył, że Urząd Pracy w Grudziądzu prowadzi politykę opiekuńczą w stosunku do osób bezrobotnych. 

Stwierdził, że takie działanie jest zaletą, ponieważ pracownicy Urzędu nie podchodzą do ludzi restrykcyjnie, 

tylko starają się ich zrozumieć i im pomóc. 

Dyrektor p. Tomasz Pacuszka wytłumaczył, że Powiatowy Urząd Pracy nie prowadzi polityki opiekuńczej. 

Wytłumaczył, że rynek pracy dzieli się na stronę popytową (pracodawca) i podażową (osoba bezrobotna),  

w związku z czym rolą urzędu pracy jest dopasowanie do pracodawcy takiego pracownika, który będzie dobrze 

wykonywał swoją pracę i nie próbował jej unikać. Stwierdził, że zmuszanie ludzi do pracy nie jest efektywne.  

Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że na terenie powiatu grudziądzkiego sytuacja związana z rynkiem 

pracy jest dobra, natomiast ogólnie w kraju istnieje złe nastawienie do polskich pracodawców. Podał przykład 

firm, które chcą rozbudować swoje przedsiębiorstwa w Polsce, natomiast mają problem z uzyskaniem 

pozwoleń w związku z czym są zmuszone do działania za granicą.   

Na koniec dyskusji Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski podziękował Dyrektorowi Powiatowego 

Urzędu Pracy w Grudziądzu p. Tomaszowi Pacuszce za przedłożone wcześniej sprawozdanie.  

Informator o działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu za 2024 rok stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powitał Radną Rady Miejskiej Łasina  

p. Dorotę Piotrowską i radcę prawnego p. Jana Kandybę, którzy dołączyli do obrad.  

Posiedzenie opuścił Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu p. Tomasz Pacuszka i Komendant 

Miejski Policji p. kom. Tomasz Manuszewski.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego informacji o działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Grudziądzu w roku 2024, 

którą wcześniej przedłożono Radnym Rady Powiatu. Przewodniczący Rady podziękował Dyrektorowi Poradni 

p. Dorocie Meller-Murawskiej za częstą obecność na Sesjach Rady Powiatu, po czym poprosił o zabranie głosu 

w sprawie przedłożonego sprawozdania.  

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej p. Dorota Meller-Murawska powiedziała, że w porównaniu  

z latami poprzednimi udział klientów z powiatu w porównaniu do całej liczby klientów Poradni oscyluje  

w granicach 30%. Poinformowała, że wielkości procentowe przedstawione w sprawozdaniu uzasadnione  

są pewnymi faktami i zmianami, które zachodzą w oświacie, ponieważ rozporządzenie o zatrudnianiu 

specjalistów w szkołach pozwoliło na zatrudnianie m.in. logopedów. Odnosząc się do zdrowia psychicznego  



8 
 

i kondycji psychicznej ludzi młodych Dyrektor p. Dorota Meller-Murawska powiedziała, że są one na niskim 

poziomie, w związku z czym na wysokim poziomie kształtują się usługi terapii psychologicznej - sięgają dla 

powiatu grudziądzkiego 43% i zauważalne jest to również w mieście. Poinformowała, że w Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej występuje niedobór psychologów. Zawiadomiła również o projekcie 

rozporządzenia, który zakłada trzy segmenty: doposażania poradni w narzędzia specjalistyczne, cyfryzację 

poradni i zmianę rozporządzeń. Przekazała, że obecnie spotyka się z dużą ilością orzeczeń na kolejne etapy 

edukacyjne, co dzieje się kosztem wyjazdów lub terapii grupowych. Dodała, że wzrasta również liczba dzieci  

z całościowymi zaburzeniami rozwoju. Stwierdziła, że dzisiejsza młodzież jest inna niż kiedyś, w związku  

z czym należy podejmować inne kroki, aby im pomóc w rozwiązywaniu problemów, czy w zostaniu dobrymi 

pracownikami.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionych informacji, w związku z czym: 

1. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski zapytał w jakim stopniu na terenie szkół  

z Grudziądza i powiatu występuje agresja słowna, przemoc fizyczna, narkotyki i wykluczenie. Zwrócił również 

uwagę nauczycieli psychologów na przebieranie się chłopców za dziewczynki i odwrotnie, ponieważ w jego 

ocenie jest to fluktuacja tożsamości płciowej i nieodpowiednie zachowanie. Powiedział, że według niego 

lepszym rozwiązaniem jest np. zorganizowanie przebierania się w szkole w stylu danej epoki historycznej.  

Dyrektor p. Dorota Meller-Murawska powiedziała, że nie posiada żadnych statystyk o stopniu agresji  

czy przemocy, ponieważ Poradnia nie prowadzi takich działań. Przekazała, że Poradnia organizuje różne 

zajęcia warsztatowe, żeby uczyć dzieci i młodzież reagowania na zachowania niepożądane, radzenia sobie  

z własnymi emocjami i rozładowania napięcia w sposób konstruktywny. Powiedziała, że jej zdaniem 

obywatelska świadomość jest bardzo ważna od samego początku wychowywania dzieci. Stwierdziła, że dobre 

efekty można osiągnąć poprzez promowanie dobrych zachowań i dawanie dobrego przykładu jako rodzice, 

dziadkowie, czy sąsiedzi. Podała przykład dwóch spotów reklamowych wyświetlanych w telewizji, które 

mówią o promowaniu dobrych wzorców i byciu dla siebie życzliwym i otwartym. Powiedziała, że dużym 

problemem jest internet, gdzie brakuje przepisów prawnych normujących hejt. Odnosząc się do kwestii 

przebierania w szkole, Dyrektor p. Dorota Meller-Murawska powiedziała, że są to działania podejmowane 

przez różne szkoły, natomiast w szkołach średnich o wielu sprawach decyduje samorząd uczniowski, gdzie 

młodzież uczy się samorządności i decyduje, jakie formy chce promować w swojej szkole. Dodała, że Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna nie ma na takie działania wpływu.  

2. Radny p. Andrzej Rydecki powiedział, że pracował 42 lata w szkolnictwie i odnosząc się do zmiany 

osobowości uczniów, powiedział że podziwia pracowników Poradni za ich pracę, ponieważ skala problemów 

jest coraz większa. Stwierdził, że większość dzieci żyje w świecie wirtualnym, a w szkołach podstawowych 

pojawia się już agresja i zażywanie narkotyków.  



9 
 

3. Radny p. Adam Bandurski odniósł się do tabeli zawartej w przedłożonym sprawozdaniu, która 

dotyczyła interwencji kryzysowej. Zapytał, co oznacza problem określony jako opieka nad dzieckiem zdolnym.  

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej p. Dorota Meller-Murawska odpowiedziała, że takie działanie 

jest podejmowane na wniosek nauczyciela, rodzica lub dyrektora i jest prowadzone w różnych sytuacjach,  

np. gdy warunki w szkole nie są dostosowane do potrzeb i możliwości ucznia.  

4. Odnosząc się do wypowiedzi Radnego p. Andrzeja Rydeckiego, Dyrektor p. Dorota Meller-

Murawska powiedziała, że koniecznym elementem jest rozmowa z młodymi ludźmi, ponieważ zdecydowaną 

większość problemów można rozwiązać rozmową i należy uczyć dzieci rozmawiać. Powiedziała, że należy 

zacząć pracę również u dorosłych, ponieważ oni również dużo korzystają z telefonów i nie rozmawiają ze sobą 

wzajemnie, w związku z czym dzieci biorą z nich przykład.  

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że zbyt często zwraca się uwagę na aspekty negatywne. Powiedział,  

że oczywiście one występują, ale w jego przekonaniu należy patrzeć na młodych z większą dozą optymizmu  

i pokazać pozytywne aspekty. Poinformował, że niedawno z Dyrektorem Poradni p. Dorotą Meller-Murawską  

i jej współpracownikami, Powiat zorganizował kolejne forum samorządów uczniowskich, które cieszyło  

się ogromną popularnością. Powiedział, że trwało ono kilka godzin i nie zauważył, żeby młodzież używała 

komórek lub nie uczestniczyła aktywnie w zajęciach. Powiedział, że jego zdaniem przykłady kształtowania 

postaw obywatelskich i prób zorganizowania swojego życia trzeba eksponować z pełną świadomością 

problemów. Na koniec Starosta p. Adam Olejnik podziękował Dyrektorowi p. Dorocie Meller-Murawskiej  

za dobrą współpracę.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski podziękował Dyrektorowi Poradni p. Dorocie Meller-

Murawskiej za całokształt działań i pracę na rzecz zarówno ludzi młodych, jak i dorosłych. Docenił również 

częstą obecność p. Doroty Meller-Murawskiej na Sesjach Rady Powiatu Grudziądzkiego.  

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej p. Dorota Meller-Murawska podziękowała za bardzo miłe 

słowa. Dodała, iż zawsze jest zaszczycona zaproszeniami na Sesje Rady Powiatu i stara się w nich  

jak najczęściej uczestniczyć.  

Informacja o działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Grudziądzu w roku 2024 stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski ogłosił przerwę w posiedzeniu.  

Posiedzenie opuściła Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Grudziądzu p. Dorota Meller-

Murawska.  

 Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu 

posiedzenia dotyczącego oceny zasobów pomocy społecznej powiatu grudziądzkiego za rok 2024. Przekazał, 



10 
 

że ocena została omówiona na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu poprzedzającym sesję, po czym 

zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do oceny zasobów pomocy społecznej powiatu grudziądzkiego  

za rok 2024. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag. 

Ocena zasobów pomocy społecznej powiatu grudziądzkiego za rok 2024 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski, realizując kolejny punkt posiedzenia, 

zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do sprawozdania z realizacji „Rocznego programu współpracy 

Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”, który również został omówiony  

na wspólnym posiedzeniu Komisji.  

Radni nie wnieśli pytań ani uwag.  

Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2024” stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 Realizując kolejny punkt posiedzenia Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy 

Radni wnoszą interpelacje i zapytania.  

Radni nie wnieśli interpelacji ani zapytań.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przeszedł do punktu dotyczącego wolnych 

głosów i wniosków. Przekazał, iż jest to nowy punkt w porządku obrad, który umożliwia zabranie głosu 

Radnym, natomiast w szczególności gościom zaproszonym na sesje Rady Powiatu Grudziądzkiego, w związku 

z czym: 

1. Radny p. Andrzej Rydecki zwrócił uwagę, że w porządku każdej sesji zawarty jest punkt dotyczący 

wniosków i oświadczeń radnych i zapytał, czy punkt „Wolne głosy i wnioski” jest potrzebny.   

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski wytłumaczył, że punkt ten został wprowadzony, aby umożliwić 

gościom wypowiedzenie się wcześniej, aniżeli na samym końcu obrad.  

2. Radny p. Marek Czarnuch stwierdził, że wprowadzenie punktu „Wolne głosy i wnioski” to bardzo 

dobry pomysł. Następnie, jako Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Łasinie, złożył podziękowania 

Radnym Rady Powiatu za udział oraz za pomoc finansową w uroczystości z okazji Dnia Matki, która odbyła 

się 23 maja br.  

3. Radny p. Andrzej Rydecki powiedział, że w sobotę, tj. 31 maja br. odbędą się zawody wędkarskie 

na jeziorze Lisnówko, w związku z czym podziękował za pomoc w ich organizacji Staroście Grudziądzkiemu, 



11 
 

Przewodniczącemu Rady i Kierownikowi Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji. Radny p. Andrzej 

Rydecki podziękował Przewodniczącemu Rady również za to, że będzie obecny na zawodach i wręczy 

uczestnikom nagrody.  

4. Radna Rady Miejskiej p. Dorota Piotrowska podziękowała Powiatowi za ufundowanie nagród  

w Turnieju Powiatowym Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża, który odbył się w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych w Łasinie. Podziękowała również za nagrody w zawodach pożarniczych. Powiedziała,  

że jej syn zajął wysokie miejsca w obu wydarzeniach i stwierdziła, że nagrody motywują dzieci i młodzież  

do rozwijania wiedzy i zainteresowań. Nawiązując do dyskusji dotyczącej sprawozdania z Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej powiedziała, że niedopilnowanie dzieci i nieposiadanie przez nich żadnych 

zainteresowań skutkuje niepożądanym zachowaniem. Radna Rady Miejskiej p. Dorota Piotrowska nawiązała 

również do swojej wypowiedzi na XI Sesji Rady Powiatu w dniu 26 marca br., która dotyczyła drogi 

powiatowej nr 1376C oraz chodnika w Jankowicach przy drodze prowadzącej z miejscowości Szynwałd  

do miejscowości Święte. Ponowiła swoją prośbę o zainteresowanie się tym tematem i przeanalizowanie tego, 

czy Powiat jest w stanie zrealizować powyższe zadanie w kolejnych latach.  

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że Radni przyjęli do wiadomości wystąpienie Radnej Rady Miejskiej  

p. Doroty Piotrowskiej na jednej z poprzednich Sesji Rady Powiatu. Stwierdził, że jeszcze nie jest  

to odpowiedni czas, aby podejmować konkretne decyzje w tej kwestii w kontekście następnych lat. Powiedział, 

że w tegorocznym budżecie Powiatu znalazły się inne zadania na terenie powiatu grudziądzkiego i zarazem 

gminy Łasin. Dodał, że w momencie konstruowania zarysu przyszłorocznego budżetu i zawartych w nim zadań 

ten temat zostanie przeanalizowany. 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski poinformował, że na 4 czerwca br. zaplanowano posiedzenie 

Komisji Rady Powiatu w formie wyjazdowej i ww. drogę zapisano w plan wyjazdu.    

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zwrócił się z pytaniem, czy zostanie 

zwolniony oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu z obowiązku czytania podstaw 

prawnych oraz załączników podejmowanych uchwał. 

W drodze głosowania 14 Radnych wyraziło zgodę na powyższe.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok. Powiedział, że ww. projekt został omówiony na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady Powiatu, które poprzedziło Sesję. Kolejno zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub 

uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady p. Marcin Wołoszyn,  

na prośbę Przewodniczącego Rady p. Krzysztofa Klonowskiego, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok.  



12 
 

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski ponownie zapytał, czy Radni wnoszą pytania  

lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały.  

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na rok 2025 została jednogłośnie przyjęta przez 14 Radnych. 

Uchwała Nr XIII/17/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 28 maja 2025 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041. Poinformował, że ten projekt 

również omówiono na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu, po czym zapytał, czy Radni wnoszą 

pytania lub uwagi do ww. projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał 

projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041.  

Przewodniczący Rady ponownie zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania,  

w wyniku którego 14 Radnych jednogłośnie przyjęło uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego  

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 

2025 – 2041.  

Uchwała Nr XIII/18/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 28 maja 2025 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2025 – 2041 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta  

i Gminy Łasin, który szczegółowo omówiono na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu 

Grudziądzkiego.  

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski odczytał ww. projekt uchwały,  

w związku z czym ponownie zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi. 



13 
 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania,  

w wyniku którego 14 Radnych jednogłośnie przyjęło uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin.   

Uchwała Nr XIII/19/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Miasta i Gminy Łasin stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji kolejnego punktu 

posiedzenia dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Grudziądzki 

oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, po czym zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi 

do ww. projektu uchwały.  

Radni nie wnieśli pytań ani uwag.  

Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski przekazał, że podjęcie uchwały jest konieczne, z uwagi 

na potrzebę utworzenia nowego przystanku w miejscowości Sztynwag oraz wynikającą z tego faktu potrzebę 

wprowadzenia zmian w dotychczasowym oznaczeniu numerycznym przystanków. Kolejno 

Wiceprzewodniczący p. Mieczysław Kucharski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Grudziądzki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski ponownie zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi  

do przedstawionego projektu uchwały.  

Radni nie wnieśli pytań ani uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania,  

w wyniku którego 14 Radnych jednogłośnie przyjęło uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającą 

uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Powiat Grudziądzki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.  

Uchwała Nr XIII/20/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 28 maja 2025 r. zmieniająca uchwałę  

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Grudziądzki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 Kolejno Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji. Poinformował, 

że petycja, której dotyczy projekt uchwały, została rozpatrzona na posiedzeniu Komisji skarg, wniosków  

i petycji. Przekazał, że Komisja uznała przedmiotową petycję za zasadną, po czym poprosił 

Wiceprzewodniczącego Rady p. Mieczysława Kucharskiego o odczytanie projektu uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie rozpatrzenia petycji.  



14 
 

Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie rozpatrzenia petycji wraz z jego uzasadnieniem.  

Przewodniczący Rady ponownie zapytał, czy Radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu 

uchwały. 

Przy braku pytań i uwag Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do głosowania,  

w wyniku którego 14 Radnych jednogłośnie przyjęło uchwałę Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

rozpatrzenia petycji.  

Uchwała Nr XIII/21/2025 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Wykaz głosowań z XIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 28 maja 2025 r. stanowi załącznik  

nr 14 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski przystąpił do realizacji punktu posiedzenia 

dotyczącego wniosków i oświadczeń radnych, w związku z czym: 

1. Radny p. Tomasz Kaliszewski podziękował za wizytę Wicestarosty p. Marcina Dziadzio  

i Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafała Zielińskiego w Gminie Rogóźno, którzy 

spotkali się z Wójtem Gminy Rogóźno i Zastępcą Wójta. Podziękował za omówienie inwestycji powiatowych 

na terenie gminy Rogóźno, które zaplanowano na bieżący rok. Powiedział, że ma nadzieję, że inwestycje 

zostaną wykonane zgodnie z planem i poprawią jakość życia mieszkańców.  

2. Radny p. Andrzej Rydecki poprosił osoby, które wnioskowały do Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego o przyznanie nagród za działalność samorządową o zweryfikowanie doświadczenia 

samorządowego jego osoby. Powiedział, że jeśli będzie spełniał wymagane warunki to prosi o złożenie 

wniosku.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powiedział, że w trakcie przerwy między obradami odbył 

rozmowę z Radnym p. Andrzejem Rydeckim, który uznał, że wniosek składał Przewodniczący Rady  

lub odbyło się to przy jego udziale. Przewodniczący poinformował, że zapytania w tej kwestii w stosunku  

do jego osoby nie było. Powiedział, że otrzymał informację o nominacjach, które były wynikiem wcześniejszej 

decyzji.  

Odnosząc się do składanych wniosków, Wicestarosta p. Marcin Dziadzio powiedział, że były one 

opracowywane w ciągu kilku godzin jednego dnia, ponieważ Powiat otrzymał tę informację rano, w ostatnim 

możliwym dniu składania wniosku. W związku z powyższym stwierdził, że ilość czasu na zweryfikowanie 

informacji była niewystarczająca. Przeprosił Radnego p. Andrzeja Rydeckiego, dodając, że nie wiedział o jego 

długoletnim stażu samorządowym. Powiedział, że zapytania w tej kwestii zostały skierowane również do Gmin 

i podejrzewa, że z uwagi na krótki okres Gminy również nie zdążyły zweryfikować wszystkich informacji. 



15 
 

Wicestarosta p. Marcin Dziadzio dodał natomiast, że wniosek w sprawie Radnego p. Andrzeja Rydeckiego 

zostanie złożony, ponieważ druga tura wręczania nagród planowana jest na wrzesień bieżącego roku.  

3. Radny p. Marek Czarnuch zapytał Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Rafała 

Zielińskiego, na jakim etapie są naprawy cząstkowe w powiecie grudziądzkim i czy są już wykonywane  

na terenie miasta i gminy Łasin.  

Kierownik p. Rafał Zieliński odpowiedział, że naprawy cząstkowe są realizowane na terenie całego powiatu.  

4. Radny p. Tomasz Kaliszewski powiedział, że ostatnio był w miejscowości Parski i lokalni 

mieszkańcy zwrócili mu uwagę na zły stan nawierzchni drogi, w związku z czym zapytał w ich imieniu,  

czy jest szansa na poprawę głównego odcinka drogi od oczyszczalni do miejscowości.  

Radny p. Krzysztof Klucznik powiedział, że cieszy go wsparcie Radnego p. Tomasza Kaliszewskiego odnośnie 

działań w gminie Grudziądz. Poinformował natomiast, że działa na rzecz tej sprawy i wystąpił również  

do Przewodniczącego Rady, aby odwiedzić te miejsce w trakcie Komisji Rady Powiatu w formie wyjazdowej.  

5. Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski podziękował Kierownikowi Powiatowego Zarządu 

Dróg w Grudziądzu p. Rafałowi Zielińskiemu za staranne wykaszanie poboczy przy drogach na terenie powiatu 

grudziądzkiego, ponieważ prezentują się one bardzo estetycznie. Poprosił również Kierownika o przekazanie 

podziękowań pracownikom Powiatowego Zarządu Dróg.  

6. Wiceprzewodniczący Rady p. Mieczysław Kucharski podziękował Kierownikowi p. Rafałowi 

Zielińskiemu za oznaczenie łatania drogi relacji Węgrowo-Marusza. Poprosił o dopilnowanie przejazdu  

tą drogą podczas Komisji Rady Powiatu Grudziądzkiego w formie wyjazdu w dniu 4 czerwca br.   

7. Radny p. Tomasz Kaliszewski odniósł się do wypowiedzi Radnego p. Krzysztofa Klucznika  

i powiedział, że w drodze w miejscowości Parski nie ma ubytków, tylko wypukłości utrudniające jazdę. 

Powiedział, że angażuje się w tę sprawę, ponieważ jest radnym wszystkich mieszkańców z całego powiatu 

grudziądzkiego, nie tylko swojej gminy.  

Przewodniczący Rady p. Krzysztof Klonowski powiedział, że często uczestniczy w posiedzeniach Zarządu  

i Członkowie Zarządu, pomimo tego, że większość pochodzi z terenu jednej gminy, nigdy nie reprezentują 

swoich terenów, tylko troszczą się o drogi w każdej miejscowości w powiecie.  

Starosta p. Adam Olejnik zaznaczył, że żadna z gmin w składzie osobowym Zarządu Powiatu nie stanowi 

większości, ponieważ dwoje Członków Zarządu pochodzi z gminy Grudziądz, dwóch z gminy Gruta a jeden  

z gminy Radzyń Chełmiński i jednocześnie z okręgu świeckiego.  

Z uwagi na brak dalszych wniosków i oświadczeń radnych oraz wyczerpanie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Krzysztof Klonowski zamknął posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam 

obrady XIII Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego”. 



16 
 

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 13:10. 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Krzysztof Klonowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska 


